
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.  _______  DEL 
__________
Proposta n. 55 del 21/01/2025

STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott.ssa Margherita Cannas

OGGETTO:  Approvazione e stipula della convenzione tra l’Università  UniCamillus - Saint
Camillus International University of Health Sciences e la Asl  Sulcis Iglesiente  -  Accordo
attuativo per lo svolgimento di tirocini formativi curriculari per gli iscritti  ai Master online.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Istruttore e Resp.le del Procedimento Eleonora Floris

Il Resp.le della Struttura Proponente Dott.ssa Margherita Cannas

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
ASL SULCIS IGLESIENTE
SI [ ]                        NO [X]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [X]

Pagina  1 di 5

u17000096
Font monospazio
38

u17000096
Font monospazio
28/01/2025



IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE
      

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n°  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  Sistema  Sanitario
Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione
della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e
della  Legge  Regionale  n°  17  del  2016  e  di  ulteriori  norme  di  settore”  e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha
costituito  l’Azienda  Socio-Sanitaria  Locale  ASL  Sulcis  Iglesiente a  far  data
01  gennaio  2022,  ai  sensi  dell’art.  47  della  suindicata  Legge  Regionale  n°
24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha
nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio-Sanitaria Locale ASL
Sulcis Iglesiente, la Dott.ssa Giuliana Campus;

RICHIAMATA   la Deliberazione ASL Sulcis N. 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato
l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della
ASL Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA     la Deliberazione del Direttore Generale N. 937 del 03/12/2024 con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della
ASL Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA     la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto  alla  nomina  della  Dott.ssa  Maria  Milena  Pau  quale  Direttore
Amministrativo della ASL Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA     la Deliberazione del Direttore Generale N. 213 del 16/05/2023 con la quale si è 
provveduto all’adozione dell’Atto Aziendale ASL Sulcis Iglesiente a seguito del 
recepimento della Delibera G.R. n° 17/38 del04/05/2023;

RICHIAMATA     la Deliberazione del Direttore Generale N. 418 del 27/07/2023 con la quale si è 
provveduto a costituire la SC Affari Generali e Legali;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14.03.2013  e  ss.ii.mm.  avente  ad  oggetto:
“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente provvedimento non incorre in alcuna
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla
Normativa Anti- corruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni

Pagina  2 di 5



di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO  che l’Università  UniCamillus - Saint Camillus International University of Health
Sciences, con sede in Roma, Via di Sant’Alessandro n.8 - 00131, ha richiesto
alla ASL Sulcis Iglesiente la stipula di una convenzione finalizzata all’espleta-
mento presso le strutture aziendali del  tirocinio pratico valutativo finalizzato alla
formazione dei propri studenti iscritti ai Master online;

APPURATO che la Convenzione in oggetto avrà durata di anni  tre (  3 ), a decorrere dalla
data della relativa accettazione ed è rinnovabile, per la stessa durata, mediante
richiesta, a mezzo PEC da inviare almeno tre mesi prima della scadenza; 

PRECISATO che i tirocinanti vengono muniti dall’ Università degli Studi Niccolò Cusano –
Telematica Roma, in qualità di soggetto promotore, di assicurazione contro gli
infortuni  sul  lavoro presso l’INAIL  nonché per  la  responsabilità  civile  presso
compagnie assicurative operanti nel settore;

PRESO ATTO che la realizzazione dei tirocini  non comporterà per la  ASL Sulcis Iglesiente
alcun onere finanziario; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione e alla stipula della convenzione
di cui in oggetto, tra la ASL Sulcis Iglesiente e l’Università  UniCamillus - Saint
Camillus International University of Health Sciences, con sede in Roma, Via di
Sant’Alessandro  n.8  -  00131, allegata  alla  presente  deliberazione  per  farne
parte integrante e sostanziale; 

 

PROPONE

1) DI APPROVARE E STIPULARE la convenzione allegata alla presente deliberazione per farne
parte  integrante  e  sostanziale,  tra  la  ASL  Sulcis  Iglesiente  e  l’Università   UniCamillus  -  Saint
Camillus International University of Health Sciences, con sede in Roma, Via di Sant’Alessandro n.8
- 00131;

2) DI STABILIRE  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL Sulcis
Iglesiente;

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali e Legali della ASL Sulcis
Iglesiente per la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott.ssa Margherita Cannas

( firma apposta nel frontespizio)

Pagina  3 di 5



Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio PISANO Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                             [X] FAVOREVOLE                                              [X]

CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ]

NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ]

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE

VISTA                 la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO      che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
                           di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al      

Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e al Normativa Anti - corruzione 
che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in  
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme  
collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione per l’effetto di darne integrale    
esecuzione.  

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Giuliana Campus

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Convenzione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda  Socio-Sanitaria  Locale  ASL  Sulcis  Iglesiente  dal  _____________  al
____________

Il Direttore della SC affari Generali e Legali della ASL Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

Pagina  5 di 5

u17000096
Font monospazio
28/01/2025

u17000096
Font monospazio
12/02/2025


		2025-01-21T11:06:55+0100
	ELEONORA FLORIS


		2025-01-21T13:34:35+0100
	Margherita Cannas


		2025-01-28T12:03:17+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-01-28T12:04:20+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-01-28T12:06:58+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-01-28T15:46:48+0100
	Giulietta Carta




